МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕ СПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ДАКАРУ

“  об ”   2016 г. № ^ - 7^
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Положения о пункте проведения экзаменов при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394
(зарегистрирован Минюстом России 03.02.2014г., регистрационный №
31206), Методическими рекомендациями по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в форме основного государственного
экзамена утвержденными Рособрнадзором от 25декабря 2015 года № 01-
311/10-01, по согласованию с государственной экзаменационной комиссией
Республики Алтай по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2016 году от
0 6 м ая2016г.№  6/2 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о пункте проведения экзаменов при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2016 году (далее - Положение о 1111Э)
согласно приложению.

  &

1.1 Признать утратившим силу приказ Министерства образования и
науки Республики Алтай от 13.04.2015 г. № 570 «Об утверждении Положения
о пункте проведения экзамена при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
2015 году».

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием ознакомить руководителей общеобразовательных организаций,
на базах которых организованы пункты проведения экзаменов, работников,
привлекаемых к проведению экзаменов с утвержденным Положением о ППЭ в
срок до 16.05.2016 года.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, руководителям образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай,
довести до сведения обучающихся IX классов, их родителей (законных
представителей), педагогических коллективов утвержденное положение о
пункте проведения экзаменов при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
2016 году в срок до 16.05.2016 года.

4. Специалисту пресс-службы Министерства образования и науки
Республики Алтай А.В. Багыровой, обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте Министерства в срок до 12.05.2016 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра О.С. Саврасову.

Министр А.В. Бондаренко

Мердешева Елена Владимировна